
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 25.12.2023 № 148 
(принято очередной тридцать второй 

сессии Собрания депутатов Себежского 

района седьмого созыва) 

г. Себеж 

 

 

«Об утверждении плана работы Собрания  

депутатов Себежского района на 2024 год» 

 

 

Заслушав и обсудив план работы Собрания депутатов Себежского района 

на 2024 год, Собрание депутатов Себежского района решило: 

1. Утвердить прилагаемый «План работы Собрания депутатов 

Себежского района на 2024 год», согласно приложению. 

2. Администрации Себежского района разместить решение на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». (www.sebezh@rea60.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Собрания                                                                     Г.Н. Таракин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:ww.sebezh@rea60.ru


                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 

                   к решению Собрания депутатов Себежского района 

                                           от 25.12.2023 № 148 

 

План законодательной работы  

Собрания депутатов Себежского района  

на 2024 год 

 

№п/п Наименование проекта Период исполнения Ответственный 

исполнитель 

1 О проекте решения «Об 

утверждении отчета о 

работе Главы Себежского 

района» 

Январь-март Глава района 

2 О проекте решения «Об 

отчете о деятельности 

отдела УМВД России по 

Себежскому району за 

2023 год» 

Январь-март Начальник полиции  

3 О проекте решения «Об 

утверждении деятельности 

КСО» 

Январь-март Руководитель КСО 

4 О проекте решения «Об 

утверждении годового 

отчета об исполнении 

бюджета муниципального 

образования «Себежского 

района» за 2023 год» 

Апрель-июнь Начальник 

финансового 

управления 

администрации 

района 

5 Публичные слушания по 

обсуждению проекта 

решения Собрания 

депутатов Себежского 

района «Об утверждении 

годового отчета об 

исполнении бюджета 

муниципального 

образования «Себежский 

район» за 2023 г. 

Апрель-июнь Начальник 

финансового 

управления 

администрации 

района 

6 О проекте решения «О 

результатах внешней 

проверки годового отчета 

об исполнении бюджета 

муниципального 

образования «Себежский 

район» за 2023 год» 

Апрель-июнь Председатель 

контрольно-счетного 

органа 

муниципального 

образования 

«Себежский район» 



7 О проекте решения «Об 

отчете о деятельности 

отдела УМВД России по 

Себежскому району за 

первое полугодие 2024 

года» 

Июль-сентябрь Начальник полиции 

8 О проекте решения «О 

проведении публичных 

слушаний по проекту 

решения «Об утверждении 

бюджета муниципального 

образования «Себежский 

район» на 2025 год и 

плановый период 2026 и 

2027 годы» 

Октябрь-ноябрь Начальник 

финансового 

управления 

администрации 

района 

8 О проекте решения «О 

принятии Прогноза 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования «Себежский 

район» на 2025 год и 

плановый период 2026 и 

2027 годы». 

Ноябрь-декабрь Начальник отдела 

экономики 

инвестиционной 

деятельности и 

закупок 

Администрации 

Себежского района. 

9 О проекте решения «О 

результатах экспертизы 

проекта решения «О 

бюджете муниципального 

образования «Себежский 

район» на 2025 год и 

плановый период 2026 и 

2027 годы» 

Ноябрь-декабрь Председатель 

контрольно-счетного 

органа 

муниципального 

образования 

«Себежский район» 

10 О проекте решения «Об 

утверждении бюджета 

муниципального 

образования «Себежский 

район» на 2025 год и 

плановый период 2026 и 

2027 годы» 

Декабрь Начальник 

финансового 

управления 

администрации 

района 

11 О проекте решения «Об 

утверждении плана работы 

Собрания депутатов на 

2025 год» 

Декабрь Председатель 

Собрания депутатов 

Себежского района. 

 

 

Верно: Грива 


